тенге

Фунт

Стерлингов

1 Фунт =
488.13

тенге

31 декабря
2018 года

Всего

ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ:

Денежные средства и их

эквиваленты 369,613  -  -  -  369,613

Дебиторская задолженность 24,597  381,342  15,633  1,661  423,233

ИТОГО ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 394,210  381,342  15,633  1,661  792,846

ФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

Кредиторская задолженность 99  2,082  -  -  2,181

Прочие финансовые обязательства 14,652  -  -  -  14,652

ИТОГО ФИНАНСОВЫЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 14,751  2,082  -  -  16,833

ОТКРЫТАЯ БАЛАНСОВАЯ

ПОЗИЦИЯ 379,459  379,260  15,633  1,661  776,013

Анализ чувствительности к валютному риску

В приведенной ниже таблице представлен анализ чувствительности Компании к увеличению
и уменьшению курса доллара США и евро к тенге. Указанный уровень чувствительности
используется внутри Компании при составлении отчетов о валютном риске для ключевого
управленческого персонала Компании и представляет собой оценку руководством Компании
возможного изменения валютных курсов. В анализ чувствительности включены только суммы
в иностранной валюте, имеющиеся на конец периода, при конвертации которых на

31 декабря 2019 и 2018 годов используются курсы, измененные на +20% /-20%.

 На 31 декабря 2019 года  На 31 декабря 2018 года

тенге/
доллар

США

+20%

тенге/
доллар

США

-20%

 тенге/
доллар

США

+20%

тенге/
доллар

США

-20%

Влияние на прибыль или убыток и капитал

участника 89,613 (89,613)

75,852 (75,852)

 На 31 декабря 2019 года  На 31 декабря 2018 года

тенге/

евро

+20%

тенге/

евро

-20%

 тенге/

евро

+20%

тенге/

евро

-20%

Влияние на прибыль или убыток и капитал

участника 5,788 (5,788)

3,127 (3,127)

Ценовой риск

Компания не подвержена ценовому риску в отношении вложений в долевые ценные бумаги,
так как не осуществляет торговых операций с этими инструментами.

18. События после окончания отчетного периода

В январе 2020 года, договор аренды офиса был расторгнут в связи с изменением

собственника арендуемого помещения и руководство сообщило о смене фактического адреса
Компании.

В марте 2020 года мировые цены на нефть резко упали более чем на 40%, что привело к
немедленному ослаблению курса тенге по отношению к основным валютам.

Товарищество c Ограниченной Ответственностью